

Verksamhetsberättelse

Styrelsen för STF Södra Halland får härmed lämna följande verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2016.

Årsmötet ägde rum 2016-02-17 på Gästgivaregården i Kvibille med 42 närvarande medlemmar. Direkt efter årsmötesförhandlingarna drack vi kaffe och åt smörgås. Därefter visade Roger Bengtsson ett bildspel från Irland.

På begäran från en medlem visades även bilderna från fjällvandringen 2015.

Styrelsen

Ingrid Lönn, Oskarström

Ordförande, hemsidesansvarig,
postmottagare

Anita Strand, Halmstad

Vice ordförande, Programansvarig

Lars Andersson, Halmstad

Sekreterare

Christina Karlsson, Oskarström

Kassör

Lars Aronsson, Halmstad

Styrelseledamot, Rekryteringsansvarig,
Ansvarig för marknadsföring

Catarina Arvidsson, Steninge

Suppleant

Alf Rolandsson, Halmstad

Suppleant

Revisorer

Kerstin Albrechtsson, Halmstad

Per-Olof Holmqvist, Falkenberg

Valberedning

Erik Nickolausson, Halmstad

Marianne Palmqvist, Halmstad

Programgrupp

Styrelsen plus Erik Nickolausson

Sammanträden

Styrelsen har under året haft 12 protokollförda sammanträden.

Programgruppen har träffats på arbetsmöten för att arbeta fram program för hösten 2016 och våren 2017. Programaktiviteterna har sedan fastställts av styrelsen.

Medlemmar i lokalavdelningen

Antalet medlemmar i lokalavdelningen var vid årets slut 195. Vid årets början var antalet medlemmar 186. Under 2016 har 25 medlemmar lämnat avdelningen samtidigt som det

tillkom 34 nya (varav 14 egen rekrytering), dvs. en nettoökning med 9 medlemmar. STF Södra Halland blev delad trea i 2016 års rekryteringstävling.

Antalet digitala programabonnenter via e-post var vid årets slut 123. Eftersom det kan finnas flera personer i hushållet, når vi med få undantag alla medlemmar med nyhetsbrev och påminnelser. Alla nya medlemmar får idag direkt en förfrågan om e-postadress.

Arrangemang

Totalt har lokalavdelningen haft 21 genomförda programaktiviteter med 407 deltagande medlemmar, ett snitt på 19 deltagare per aktivitet. Inklusivt icke medlemmar blir det 475 eller 23 i snitt.

Avseende deltagande medlemmar kan vi konstatera att det genomsnittliga antalet per aktivitet var något högre 2016 jämfört med 2015. Antalet deltagare per arrangemang var i nivå med 2014 som hittills varit det bästa året under senare tid.

En analys av deltagande per aktivitet visar att med få undantag är det fler deltagare under vårens arrangemang än under höstens. Det gäller såväl för STF-medlemmar som för övriga deltagare.

Sammanfattningsvis kan vi konstatera att deltagarna varit mycket nöjda med de aktiviteter vi erbjudit.

Nedan följer en redovisning av årets aktiviteter:

- 21/1 **Studiebesök hos AJ-Produkter, Halmstad**
Antal deltagare: 26 STF-medlemmar
Deltagarna hälsades välkomna av representanter för företaget. På grund av det stora antalet delades deltagarna in i grupper för rundvandring. Det var ett fint ställe. Bland annat framkom en del överraskande uppgifter, som att det gick bra som privatperson att komma dit och handla inklusive i en fyndhörna. Guiderna berättade även om företagets historia från en liten lokal i Hyltebruk till dagens anläggning. Alla deltagare var nöjda med besöket.
- 13/2 **Vandring i Haverdalsreservatet, Halmstad**
Antal deltagare: 30 STF-medlemmar
Det var en solig vårvinterdag. Haverdalsreservatet är ett av Hallands äldsta reservat. Det bildades 1942. Syftet var att bevara och utveckla naturvärden i öppna sandmarker. Områdets karaktär av oexploaterat kustlandskap ska bevaras. Tyvärr har inte naturen varit med på noterna utan på sina ställen har det bildats väldigt svårframkomliga slyområden. Sedan 2012 pågår ett arbete med att röja sådana områden, även vresros och bergtall ska tas bort så mycket som möjligt. Vid vandringen kom deltagarna förbi ett ställe där arbetet pågick. Vandringen följde en av slingorna i den norra delen av reservatet. Än så länge råder det vinterförhållanden i naturen även om det gick att höra en och annan fågel som revirsjöng. Efter vandringen fanns möjlighet att grilla det man hade tagit med sig.
- 12/3 **Skymningsvandring i Alf Hambes spår, Halmstad**
Antal deltagare: 41 STF-medlemmar
Det var en god uppslutning till denna aktivitet. Många uttryckte att de hade saknat skymningsvandringen. Värdepåret Catarina Arvidsson och Per Carlsson

ställdes upp såväl med att berätta om vandrarrhemmets historia som att bjuda på lite smakbitar från köket. Vid vandringen, som Catarina guidade, passerade vi flera av platserna som omnämns i Alf Hambes diktning, bland annat Gröne Grevens stig (där vi överraskades av en ryttare) och Molomberget. Kvällen avslutades traditionsenligt med förtäring av egen medförd ärtsoppa.

17/3

Besök i Falkenbergs stadshus, Falkenberg

Antal deltagare: 25 STF-medlemmar

Ett trevligt besök. Falkenbergs stadshus invigdes 1960. Det har dock utvidgats med en ny del på 1980-talet och lokaler i närliggande fastigheter. Hela området är förklarat som byggnadsminne. Vi guidades runt i stadshuset och såg på konstverk och arkitektur. Två av de närvarande STF-medlemmarna hade varit med vid byggandet av stadshuset på slutet av 1950-talet och kunde berätta om bland annat Kuben. Efter besöket gick de flesta av deltagarna till Stålboms och fikade

7/4

Andersbergs historia och Linehedsparken, Halmstad

Antal deltagare: 19, varav 10 STF-medlemmar

Aktiviteten började med att Anders Bergenek på ett trevligt sätt berättade om Andersbergs historia från ett flygsandsfält utanför Halmstad till dagens stadsdel. Andersberg byggdes under 1960-talet som en del i miljonprogrammet. Andersberg har idag cirka 4 000 invånare. Det visade sig att flera av deltagarna hade haft sin första lägenhet i Andersberg. Efter Andersberg förflyttade sig deltagarna till Linehedsparken (genom en gångtunnel under Andersbergsringen). Linehedsparken är ett ganska stort men tämligen okänt (för dem som inte bor där) grönområde mellan två andra miljonprogramområden, Linehed och Gustavsfält. Under de senaste åren har kommunen satsat på att rusta upp och förnya parken. Anna Melin, som är projektledare berättade om vad som hade gjorts. En amfiteater som har funnits sedan tidigare har öppnats upp för att bli mer tillgänglig, nya löparspår har anlagts liksom ett utomhusgym. Det finns lekplatser och hundrastgårdar. Tyvärr har de senaste årens stormar gått hårt fram bland de stora träden. Man har därför satsat på nyplantering av träd med ursprung från en stor del av världen.

24/4

Grönt spår och Svart klippa, Halmstad

Antal deltagare: 24 samt 2 barn. 15 var STF-medlemmar

I omväxlande väder (sol, mulet och snöhagel) gick deltagarna längs det gröna spåret (med två avstickare) från Simlångsgården i Gyltige. Efter cirka 1½ tim gjordes en avstickare till Svarta klippans naturreservat. Deltagarna informerades om naturreservatet och följde därefter den anlagda stigen till den norra utsiktspunkten, en stigning på nästan 100 m. Från utsiktspunkten var det en fin utsikt över Fylleåns dalgång även om det just då var mulet och lätt disigt. Den andra avstickaren var vid landsvägen mellan Ryaberg och Bygget. Deltagarna gick till landsvägsbron över Fylleån för att studera det stora beståndet av Skunkkalla som växer där. Skunkkalla är en växt som förts in från västra Nordamerika som prydnadsväxt. Tyvärr har den en tendens att breda ut sig längs vattendrag. Den räknas som en invasiv art, som ska bekämpas. Vandringen fortsatte genom Fröböke by innan deltagarna var tillbaka till startpunkten.

- 5/5 **Vandring i Söderåsens nationalpark, Klippan**
Antal deltagare: 11 STF-medlemmar
Deltagarna träffades vid Skärälids besökscentrum. I dess Naturum fick vi guidning om varför naturen ser ut som den gör på denna plats. Därefter följde vi Skäråns dalgång in i sprickdalen. Där den tar slut gick vi upp för en brant stig till Liagården. Spåret vi följde ledde tillbaka till besökscentret, denna gång på kanten till sprickdalen. Det fanns ett flertal fina utsiktspunkter, bland annat en som heter Hjortsprånget. Den mest välkända utsiktspunkten heter Kopparhatten. Den finns på den andra kanten av sprickdalen.
- 19/5 **Vattenvandring längs Mostorpsån, Falkenberg**
Antal deltagare: 32 samt 1 barn. 26 var STF-medlemmar
En trevlig vandring i fin natur. Kvällen var också fin. Torsdag verkar vara en bra dag för aktiviteter. Ingvor Johansson från Suseåns vattenråd och Lars Andersson från STF delade på guidningen. Deltagarna var nöjda med arrangemanget, dock hade en del svårt att höra på grund av en kombination av antalet deltagare och bruset från ån, som heter Suseån och inget annat.
- 22/5 **Skåneleden, Hovs Hallar – Torekov, Båstad**
Antal deltagare: 15, varav 13 STF-medlemmar
Efter samlingen på parkeringen vid Hovs Hallar vidtog först proceduren med att flytta ett antal bilar till Torekov. När alla åter var samlade började vi med att gå ner till vattnet vid Hovs Hallar och tillbaka till parkeringen, därefter vidtog vandringen mot Torekov. Underlaget på Skåneleden var omväxlande, från grusväg till stenskravel. Vi hade bra tur med vädret och hela vandringen var en vacker naturupplevelse. Bland annat blommade mandelblom och trift.
- 26/5 **Lottens i Västralt, ett hus med yttre och inre stil, Laholm**
Antal deltagare: 14, varav 13 STF-medlemmar
Ett hus med en intressant historia, som bevarats som det var när den sista boende lämnade huset. Framför allt var det ett mycket märkligt inre. Efter visningen följde en kortare vandring på Hallandsleden.
- 12/6 **Vandringsleden Östdanmark, Falkenberg**
Antal deltagare: 25, varav 19 STF-medlemmar plus en lokalguide
*Lokalguiden som var med en del av tiden berättade om projektet och traktens historia. Det är en gammal gränsbygd mellan Danmark och Sverige. Det finns två alternativa vandringar. Vi valde att gå en rundtur. Det var en kombination av natur och kultur. När vi rastade vid en sjö fick vi se en storlom, något senare kom vi till ett soldattorp, som vi kunde gå in i.
12 av deltagarna valde att avsluta på Mandy's diner i Älvsered.*
- 7/8 **Kanotpaddling i Hjärnered med besök på Vippentorpet, Laholm**
Antal deltagare: 8 STF-medlemmar
Fyra deltagare anmälde sig till paddling och fyra till vandring. På morgonen 7 augusti blåste det så pass mycket att paddlingen ställdes in. Alla fick en bra och intressant vandring i stället. Vid Vippentorpet blev det guidning och våfflor av Marit Bengtsson och Uno Larsson. Elver Åkesson berättade om Hjärneredssjöns tillkomst och historia.

- 28/8 **Högvadsån med Nydala kvarn och Sumpafallen, Falkenberg**
Antal deltagare: 17, varav 13 STF-medlemmar
Vid Nydala kvarn kunde vi konstatera att på grund av det låga vattenståndet i ån kom det inte någon lax. Vi fick en beskrivning och visning av hur det går till att räkna och mäta lax, en verksamhet som pågått under en lång följd av år. Efter Nydala kvarn fortsatte deltagarna till Sumpafallets naturreservat. För de flesta av deltagarna var det ett förstagångsbesök. Vi vandrade från kvarnruinen vid Sumpafallett uppströms mot reservatsgränsen i norr. Längs vägen kunde vi bland annat se flera fina bestånd av Safsa, Sveriges största ormbunke.
- 29/8 **Studiecirkel – Fjällens möjligheter, Halmstad**
Antal deltagare: 14, varav 13 STF-medlemmar
Detta var en informationsträff för att sondera intresset av att starta en studiecirkel om fjäll och fjällvandring. De flesta närvarande var intresserade och anmälde sig. Cirkeln startar 4 oktober.
- 11/9 **Europeiska vandrardagen – Gränsvandring vid Hallands sydspets, Laholm**
Antal deltagare: 19, varav 12 STF-medlemmar
Vandringen följde till en början Skåneleden Kust till Kust. Först passerades Snibes stuga, en ansamling av flyttblock som tidigare lär ha bildat en grotta, som numera har rasat samman. Efter Snibes stuga fortsatte vandringen in i naturreservatet Björsåkra- Bölinge, ett av de äldre naturreservaten i Halland. Naturreservatet är avsatt för att bevara en ljunghed. Efter naturreservatet passerades Bocka sten, ett annat flyttblock, som tjänstgjorde som gränsmarkering mellan Danmark och Sverige under åren mellan frederna i Brömsebro och Roskilde (1645 – 1658). Vandringen passerade även Hallands sydspets, där kommunerna Laholm, Ängelholm och Örkeljunga möts.
- 25/9 **Vandring för alla åldrar på Steninge sagostig, Halmstad**
Antal deltagare: 31 vuxna, varav 20 STF-medlemmar samt 7 barn
Ett trevligt arrangemang, tyvärr var det få barnfamiljer som tog chansen att vandra sagostigen och lyssna på författaren Kenth Hultqvist. Han läste sina sagor baserade på Alf Hambes diktning. Det var ett uppskattat arrangemang, vädret bidrog säkert. En annorlunda tregenerationsaktivitet, som var lagom lång.
- 6/10 **En dag i Vessigebro med något för alla sinnen, Falkenberg**
Antal deltagare: 15 STF-medlemmar
*Efter lunch på Restaurang Ekholmen guidades deltagarna i Gurkbänken, en park i centrala Vessigebro. Sitt namn har den fått från anläggningstiden då någon fällde orden "Det ser ju ut som gurkbänkar (drivbänkar)" om de anlagda rabatterna. I parken finns bland annat 20 olika arter av ek från hela världen. Parken innehåller ett flertal konstverk.
Dagen avslutades i Loricks smedja med utställning. Per-Anders Lorick berättade bland annat att smedjan funnits i släkten sedan länge.*
- 23/10 **Danska Fall i höstfärger, Halmstad**
Antal deltagare: 19, varav 17 STF-medlemmar
Det var en fin vandring med lite regn tidvis. Höstfärgerna var praktfulla även i frånvaron av sol. Deltagarna fick uppleva Danska Fall från bägge sidor. De kunde även konstatera att det inte var särskilt mycket vatten i Assman.

- 12/11 **Vesslunda – Suseåns mynning, Falkenberg**
Antal deltagare: 33, varav 31 STF-medlemmar
Tack vare dimma den tidiga morgonen i kombination med minusgrader var det rimfrost i träden längs färden från Halmstad fram till den omedelbara närheten till havet. Deltagarna hade tur med vädret under vandringen, solen bröt igenom emellanåt. Vandringen gick omväxlande på sandstränder och bergknallar mellan stränderna fram till Suseåns mynning. Återtåget gick något längre från havet, omgivningen växlade mellan skog, äng och bebyggelse.
- 22/11 **Besök på fjärrvärmeverket i Halmstad**
Antal deltagare: 23 STF-medlemmar
Det planerade studiebesöket den 1 mars blev inställt pga underhållsarbete (sotsprängning) och flyttades till denna dag. Tyvärr kom inte deltagarna in på verket denna gång heller. En elektrisk kabel hade grävts av. Vid tiden för besöket höll man på att återstarta verket och då tillåts inte besökare inom verksamheten. I stället fick deltagarna ett bra föredrag om avfall och energi. Guiden var kunnig och engagerande.
- 8/12 **Föreningsträff på Pensionat Lundåkra, Halmstad**
Antal deltagare: 27 STF-medlemmar
*Som traditionen bjuder avslutades årets programverksamhet med en föreningsträff på pensionat Lundåkra. Som vanligt bjöds det på julgröt och skinka på hembakat bröd. Deltagarna lät sig väl smaka. Efter maten informerade ordförande Ingrid Lönn om vårprogrammet och andra aktuella frågor.
Därefter tog Lars Aronsson vid med en liten marknadsundersökning. Deltagarna delades in i grupper efter hur de satt vid borden. Uppgiften var dels att sätta betyg (1-5, där 5 är högsta betyg) på föreningens utbud av aktiviteter och dels att komma med förslag om framtida aktiviteter. Efter livliga diskussioner blev betyget mellan 3,5 och 5, med ett medianvärde på 5. Styrelsen fick också med sig en lång lista med förslag på aktiviteter.
Träffen avslutades med kaffe och kakor.*

Ekonomi

Lokalavdelningens ekonomi är under god kontroll, vilket framgår av resultat- och balansräkningarna. Under året värvades 14 nya STF-medlemmar.

Verksamhetsplan

Verksamhetsplanen har följts upp och vi kunde konstatera att:

- Arbetsfördelningen i styrelsen/programgruppen fungerar bra.
- Vi har ett ökande antal deltagare på våra arrangemang, vilket tyder på ett bra program.
- Lokalavdelningen har presenterats på ett tydligt sätt när vi har haft arrangemang tillsammans med andra organisationer. STF är kända i omvärlden.
- Rekryteringen av nya STF-medlemmar har fortsatt och antalet medlemmar i lokalavdelningen ökar stadigt men långsamt.
- Vi ska vara mer aktiva vid de arrangemang där vi samverkar med andra.
- Vi har fortsatt samarbetet med vandrарhemmen i vårt område.

STF centralt

Ingrid, Anita och Catarina deltog som valda medlemsombud vid STF:s riksstämma den 14-15 maj.

Vid två tillfällen, 20 september och 2 oktober, deltog samtliga styrelsemedlemmar och Erik Nickolausson i STF:s utbildning för guider, med inriktning på utomhusaktiviteter.

Catarina och Alf var på kurs för nyvalda den 15-16 oktober i Hallsberg.

Ingrid deltog i årets ordförandekonferens.

Ingrid deltog i STF:s värdkonferens såsom medlemsombud.

Samverkan med Studieförbundet

Som medlemsorganisation har STF tillgång till Studieförbundets resurser. Lokalavdelningen har i första hand använt sig av kontorservice samt haft de flesta mötena i Studieförbundets lokaler.

Samtliga kulturarrangemang rapporteras till Studieförbundet för ett kulturbidrag som lokalavdelningen får vid årsskiftet.

För att utveckla styrelsearbetet har styrelsen deltagit i två utbildningar i Studieförbundets regi. Den ena kursen handlade om föreningsutveckling och den andra handlade om den så kallade medlemsmodellen.

Samverkan med andra

STF Södra Halland är sedan flera år medlem i Suseåns vattenråd och har en representant i styrelsen. Den posten innehas av Lars Andersson. Ingrid Lönn är medlem i vattenrådets referensgrupp.

STF Södra Halland är medlem även i Kattegatts kustvattenråd. Lars Andersson är lokalavdelningens representant.

Vidare har vi samverkat med andra föreningar inom ramen för ”Naturupplevelser i Halmstad”, ”Upplev naturen i Falkenberg” och ”Upplev naturen i Laholm”.

Vi har också genomfört arrangemang tillsammans med Länsstyrelsen.

Marknadsföring

Under året har STF Södra Halland marknadsfört arrangemangen i form av nyhetsbrev och påminnelser, vidare har HP:s Almanackan och HN:s Dagboken utnyttjats. Dessutom har vi annonserat under Föreningsaktuellt i de bägge tidningarna.

I samband med Parkens dag i Laholm 6 juni deltog STF Södra Halland (Anita, Christina, Ingrid och Lars Aronsson) med ett utställningstålt för att informera om att vi finns och vad vi gör. Broschyrer och give-aways gick åt. Vi pratade med många även sådana som tidigare varit medlemmar.

Även i samband med Vandringsdag för alla åldrar på Steninge sagostig den 25 september hade vi en marknadsföringsaktivitet.

Slutord

Styrelsen vill med hänvisning till ovanstående rikta ett tack till alla som medverkat till att vi haft intressanta och trevliga upplevelser.

Halmstad i februari 2017

STF Södra Halland

Ingrid Lönn

Anita Strand

Christina Karlsson

Lars Andersson

Lars Aronsson

Catarina Arvidsson

Alf Rolandsson